
 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 87/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2019 

                                            0014/2019 

Processo nº. E-08/007/0222/2019 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 87/2019 

 

Data da Abertura: 28/02/2020, às 15 h 35 min 

Data da Disputa: 28/02/2020, às 15 h 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 87/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0222/2019 

Data: 23/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                FLS 5075734-2 

1 

651504000

03 

(ID 69340) 

CATETER 

ELETRODO,MODEL

O: MARCAPASSO 

TEMPORARIO, 

CALIBRE: 6 FR, 

COMPRIMENTO: 

110 CM, MATERIAL 

PINO: N/A  

Especificação 

complementar:Cateter 

de marca-passo (cabo 

eletrodo endocárdio 

temporário), 

características 

técnicas: eletrodo 

diâmetro: 6 french (fr) 

x 110 cm  

UN 156  

 

     

Especificação complementar:Cateter de marca-passo (cabo eletrodo endocárdio temporário), características técnicas: eletrodo diâmetro: 

6 french (fr) x 110 cm 

2 

 

6515.208.0

003 
 (ID - 24645)  

PAPEL 

ULTRASSONOGRA

FIA,MODELO: 

TERMOSENSIVEL, 

APRESENTACAO: 

ROLO, LARGURA: 

110 MM, 

COMPRIMENTO: 20 

M  

UN 240  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 87/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2019 

                                            0014/2019 

Processo nº. E-08/007/0222/2019 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 87/2019 

 

Data da Abertura: 28/02/2020, às 15 h 35 min 

Data da Disputa: 28/02/2020, às 15 h 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 87/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0222/2019 

Data: 23/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                FLS 5075734-2 

Especificação Complementar: Papel de ultrassom compatível com impressora Sony 

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

3 

651523800

10 

(ID 85352) 

TUBO 

ASPIRACAO,TIPO: 

ESTERIL, 

MATERIAL: LATEX 

N°200, COR: 

TRANSPARENTE, 

COMPRIMENTO: 

15M, MATERIAL 

EXTREMIDADE: 

LATEX NATURAL  

Especificação 

Complementar:   Tubo 

em látex nº 200 

UN 168  

 

     

Especificação Complementar:   Tubo em látex nº 200 

4 

651526000

03 

(ID 56799) 

CATETER VENOSO 

CENTRAL,MATERI

AL CATETER: 

POLIURETANO 

RADIOPACO, 

QUANTIDADE 

VIAS: DUPLO 

LUMEM 14G / 18G, 

CALIBRE: 4 FR, 

GUIA: METALICO, 

PONTA: J, 

ACESSORIO: 

UN 416  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 87/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2019 

                                            0014/2019 

Processo nº. E-08/007/0222/2019 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 87/2019 

 

Data da Abertura: 28/02/2020, às 15 h 35 min 

Data da Disputa: 28/02/2020, às 15 h 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 87/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0222/2019 

Data: 23/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                FLS 5075734-2 

AGULHA 

INTRODUTORA, 

DILATADOR 

PERCUTANEO, 

SERINGA E CLAMP, 

COMPRIMENTO: 

13,5 CM  

Especificação Complementar:  Cateter venoso central duplo lúmen diâmetro 4 fr 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

5 

651529600

17 

(ID 99465) 

CONJUNTO 

PUNCAO 

ARTERIA,TIPO: 

RADIAL, 

MATERIAL 

CATETER: 

TEREFTALATO DE 

POLIETILENO/RADI

OPACO, 

DIMENSOES 

CATETER: 2FR x 

5CM, ACESSORIOS: 

ABA 

FIXACAO,AGULHA 

ARTERIAL,FIO 

GUIA  

UN 156  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 87/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2019 

                                            0014/2019 

Processo nº. E-08/007/0222/2019 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 87/2019 

 

Data da Abertura: 28/02/2020, às 15 h 35 min 

Data da Disputa: 28/02/2020, às 15 h 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 87/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0222/2019 

Data: 23/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                FLS 5075734-2 

Especificação Complementar: Kit arterial radial dimensões do cateter  2fr (24G) x 5cm 

6 
664009900

29 

(ID 82825) 

EMBALAGEM 

TUBULAR 

ESTERILIZACAO 

,TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: PAPEL 

GRAU CIRUGICO, 

POLIESTER/POLIPR

OPILENO, 

GRAMATURA: 60 

G/M², 60 G/M², TIPO 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE 

VAPOR, 

APRESENTACAO: 

ROLO CONTINUO, 

INDICACAO 

ESTERILIZACAO: 

COM INDICADOR 

QUIMICO, 

LARGURA: 0,15 M, 

FECHAMENTO: 

TERMO SELANTE, 

COMPRIMENTO: 

100 M  

UN 408  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 87/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2019 

                                            0014/2019 

Processo nº. E-08/007/0222/2019 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 87/2019 

 

Data da Abertura: 28/02/2020, às 15 h 35 min 

Data da Disputa: 28/02/2020, às 15 h 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 87/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0222/2019 

Data: 23/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                FLS 5075734-2 

Especificação Complementar: Embalagem descartável para esterilização medindo 15 cm x 100 m bobina 

Este Item 06 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

7 
664012000

07  
(ID 110525) 

LANCETA 

DESCARTAVEL,MA

TERIAL PONTA: 

ACO INOX, 

MATERIAL CORPO: 

PLASTICO RIGIDO 

ESTERIL, 

APLICACAO: 

COLETA DE 

SANGUE CAPILAR, 

DISPENSA O USO 

DO LANCETADOR, 

FORNECIMENTO: 

N/A  

UN 708.420  

 

     

Especificação Complementar: Lanceta Descartavel com dispositivo de segurança 

8 
853000900

03 

(ID 7872) 

FRALDA 

PEDIATRICA 

DESCARTAVEL,MO

DELO: CALCA, 

COR: BRANCO, 

TAMANHO: XG, 

CARACTERISTICA 

CONFECCAO: 

ANATOMICO, 

ELASTICO PERNA, 

FITA ADESIVA 

UN 15.600  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 87/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2019 

                                            0014/2019 

Processo nº. E-08/007/0222/2019 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 87/2019 

 

Data da Abertura: 28/02/2020, às 15 h 35 min 

Data da Disputa: 28/02/2020, às 15 h 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 87/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0222/2019 

Data: 23/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                FLS 5075734-2 

LATERAL, 

PROPRIEDADE 

MATERIAL: ANTI-

ALERGICO, GEL  

Especificação Complementar:  Fralda descartável pediátrica, tamanho extra grande 

Este Item 08 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

9 
853000900

01 

(ID 7869) 

FRALDA 

PEDIATRICA 

DESCARTAVEL,MO

DELO: CALCA, 

COR: BRANCO, 

TAMANHO: G, 

CARACTERISTICA 

CONFECCAO: 

ANATOMICO, 

CINTURA 

AJUSTAVEL, 

ELASTICO PERNA, 

FITA ADESIVA 

LATERAL, 

PROPRIEDADE 

MATERIAL: ANTI-

ALERGICO, GEL  

UN 31.200  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 87/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0013/2019 

                                            0014/2019 

Processo nº. E-08/007/0222/2019 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 87/2019 

 

Data da Abertura: 28/02/2020, às 15 h 35 min 

Data da Disputa: 28/02/2020, às 15 h 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 87/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0222/2019 

Data: 23/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:                FLS 5075734-2 

Especificação Complementar: Fralda descartável pediátrica, tamanho grande de 9 a 13kg 

Este Item 09 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e 

rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no Item 

10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no todo, 

ou em parte, de conformidade com a legislação vigente. 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação 

vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

